
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 22 kwietnia 2025 r. 
 

Poz. 19 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Narodowej Orkiestrze Symfonicznej 

Polskiego Radia z siedzibą w Katowicach  

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 15 lipca 2015  r. 

w sprawie nadania statutu Narodowej Orkiestrze Symfonicznej Polskiego Radia z siedzibą 

w Katowicach (Dz. Urz. MKiDN poz. 34 oraz z 2020 r. poz. 4) w załączniku wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 4 w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu:  

„12) prowadzenie działalności edukacyjnej, uwzględniającej m.in. organizowanie 

konkursów, warsztatów, programów stypendialnych, dydaktycznych 

i szkoleniowych.”; 

2) w § 6 ust. 2–4 otrzymują brzmienie: 

„2. Dyrektora powołuje i odwołuje Minister, po zasięgnięciu opinii Polskiego 

Radia i  Miasta Katowice, w trybie określonym ustawą. 

3. Dyrektor powołuje i odwołuje zastępców po uzgodnieniu z Ministrem oraz 

uprzednio po zasięgnięciu opinii Polskiego Radia i Miasta Katowice. 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 

2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 740). 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 19 

 

4. Dyrektor i jego zastępcy mogą być również wyłonieni w drodze konkursu. 

Decyzję o  ogłoszeniu takiego konkursu podejmuje Minister po zasięgnięciu opinii 

Polskiego Radia oraz Miasta Katowice.”; 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Rada składa się z 7 osób. 

2. Do wskazania kandydatów na członków Rady uprawnieni są:  

1) Minister, Polskie Radio i Dyrektor – każdy po dwie osoby;  

2) Miasto Katowice – jedną osobę. 

3. Radę powołuje Minister na wniosek Dyrektora. Wniosek Dyrektora o powołanie 

Rady wymaga formy pisemnej, obejmuje wskazanie kandydatów na członków Rady 

Polskiego Radia, Dyrektora i Miasta Katowice oraz uzasadnienie. 

4. Kadencja Rady trwa 3 lata, licząc od dnia jej powołania przez Ministra. 

5. Członkowie Rady, na pierwszym posiedzeniu, zwołanym przez Dyrektora, 

wybierają spośród siebie Przewodniczącego i jego zastępcę. 

6. Członkostwo w Radzie wygasa w czasie jej kadencji w razie:  

1) zrzeczenia się;  

2) choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie obowiązków;  

3) naruszenia przepisów prawa, w tym niniejszego Statutu, prawomocnego orzeczenia 

środka karnego pozbawienia praw publicznych, ubezwłasnowolnienia; 

4) śmierci;  

5) odwołania w trybie przewidzianym w ust. 3 przez uprawnionych do wskazania 

kandydatów na członków Rady, zgodnie z ust. 2.  

7. W przypadku wygaśnięcia członkostwa w Radzie, z przyczyn określonych 

w ust. 6, Minister powołuje nowego członka Rady zgodnie z trybem wskazanym 

w ust. 3 z zastrzeżeniem, że kadencja nowego członka Rady kończy się z dniem, 

w którym miała kończyć się kadencja członka, którego członkostwo wygasło. 

8. Rada odbywa posiedzenia w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż 1 raz w roku. 

9. Posiedzenia Rady zwoływane są przez Przewodniczącego Rady, który kieruje jej 

pracami. 

 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -3-  Poz. 19 

 

10. Posiedzenie Rady może być zwołane w trybie nadzwyczajnym na wniosek 

Ministra, Polskiego Radia, Miasta Katowice, Dyrektora lub na wniosek, co najmniej 

połowy ogólnej liczby członków Rady. 

11. Tryb działania Rady określa uchwalony przez Radę i zatwierdzony przez 

Dyrektora Regulamin Rady Programowej.”; 

4) uchyla się § 11 i § 12.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: H. Wróblewska 

 

 

 

 


		2025-04-22T12:29:22+0200
	Tomasz Piotr Wyderka




